
–

–

–

1.

2.

1.
2.

Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus

zur Umsetzung des Pflegeberufegesetzes für den Bereich
der Berufsfachschulen

Vom 21. Februar 2020

Auf Grund des
§ 34 Absatz 5 Satz 3 und des § 62 Absatz 1, Absatz 2 Nummer 4 Halbsatz 1 und 2 Buchstabe a bis c,
Nummer 5, 7 bis 10, Absatz 3 Nummer 1 bis 3 und 5, Absatz 4 Satz 1 des Sächsischen
Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. September 2018 (SächsGVBl. S. 648),
§ 20 Nummer 3 und 4 des Sächsischen Gesetzes über Schulen in freier Trägerschaft vom 8. Juli 2015
(SächsGVBl. S. 434), und
§ 1 Absatz 2 des Heilberufezuständigkeitsgesetzes vom 9. Februar 2004 (SächsGVBl. S. 41), der
zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 23. Mai 2019 (SächsGVBl. S. 434) geändert worden ist, im
Einvernehmen mit dem Staatsministerium des Innern und dem Staatsministerium für Soziales und
Gesellschaftlichen Zusammenhalt,

verordnet das Staatsministerium für Kultus:

Artikel 1
Verordnung

des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus
über die Berufsfachschule im Freistaat Sachsen

(Schulordnung Berufsfachschule – BFSO)

Artikel 2
Verordnung

des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus
über die Zuständigkeiten für den Vollzug des Berufsrechts in den bundesrechtlich
geregelten Gesundheitsfachberufen und zur Umsetzung der Richtlinie 2005/36/EG

(Verordnung Gesundheitsfachberufe – GfbVO)

Artikel 3
Inkrafttreten, Außerkrafttreten

(1) 1Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 2Gleichzeitig treten außer Kraft:
die Schulordnung Berufsfachschule vom 13. August 2014 (SächsGVBl. S. 461), die zuletzt durch
Artikel 39 der Verordnung vom 26. April 2018 (SächsGVBl. S. 198) geändert worden ist, und
die Verordnung Gesundheitsfachberufe vom 13. August 2014 (SächsGVBl. S. 461), die durch
Artikel 5 des Gesetzes vom 3. Februar 2016 (SächsGVBl. S. 42) geändert worden ist.

(2) In Artikel 2 treten § 1 Absatz 1 Nummer 7 und 8 sowie § 5 Absatz 1 und Absatz 2 Nummer 8 am
31. Dezember 2024 außer Kraft.
(3) Am 31. Dezember 2027 treten außer Kraft:

in Artikel 1 § 69 Absatz 1 Nummer 3 und Teil 2 Abschnitt 2 Unterabschnitt 4 sowie
in Artikel 2 § 1 Absatz 1 Nummer 5 und 6 sowie § 5 Absatz 2 Nummer 5 bis 7.

Dresden, den 21. Februar 2020
Der Staatsminister für Kultus

Christian Piwarz

VO Umsetzung des Pflegeberufegesetzes für den Bereich der Berufsfachschulen

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 10.03.2020 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/4192#p34
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/4192#p62
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/16220#p20
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/1818#p1
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/18609
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/18610
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/14107
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/14106

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus zur Umsetzung des Pflegeberufegesetzes für den Bereich der Berufsfachschulen
	Artikel 1 Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus über die Berufsfachschule im Freistaat Sachsen (Schulordnung Berufsfachschule – BFSO)
	Artikel 2 Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus über die Zuständigkeiten für den Vollzug des Berufsrechts in den bundesrechtlich geregelten Gesundheitsfachberufen und zur Umsetzung der Richtlinie 2005/36/EG (Verordnung Gesundheitsfachberufe – GfbVO)
	Artikel 3 Inkrafttreten, Außerkrafttreten


